https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE JULHO DE 2023

Quinta-feira, 28 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#130/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DO 13º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO SESA Nº 003/2020

Processo SESA nº 2021-2JTMH
Processo Fundação iNOVA Capixaba nº 2022-7W1SX

Contratante: Secretaria de Estado da Saúde - SESA
Contratado: Fundação iNOVA Capixaba
Objeto: a) Alterar as Metas Assistenciais, os indicadores de
qualidade estabelecidos, os indicadores complementares e Alterar
os recursos financeiros estabelecidos no 12º TA; b) Redistribuir os
percentuais por linha de serviço contidos no Anexo Técnico II; c)
Alterar o item 6.1.24, da Cláusula Sexta – Das Obrigações,
Responsabilidades e Condições de Execução do Contrato n°
003/2020, d) Alterar o Anexo Técnico I incluindo a Portaria Nº 099-
R, de 29 de maio de 2020; e, e) Incluir itens à Cláusula Sexta do
Contrato nº 003/2020.
Valor: R$ 12.132.467,73 (doze milhões, cento e trinta e dois mil,
quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos)
Prazo de vigência: 01 à 31 de agosto de 2023.

Vila Velha/ES, 27 de julho de 2023.

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA

Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde - SSEC
Secretaria de Estado da Saúde - SESA

CONTRATANTE

RAFAEL AMORIM RICARDO
Diretor Geral

Fundação iNOVA Capixaba

CONTRATADA

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021
 CONTRATADA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 515/2023

Processo nº 2022-LLVZB
Pregão nº 106/2023

ARP n° 050/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A
Objeto: Aquisição de grampeadores cirúrgicos
Lote 003
Item 01: GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RETO 80MM
Valor Unitário: R$ 595,24 QTDE: 50

Item 02: CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE RETO
Valor Unitário: R$ 180,00 QTDE: 50
Valor Total: R$ 38.762,00 (trinta e oito mil setecentos e sessenta e
dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 27 de julho 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 492/2023

Processo nº 2021-HV163
Pregão nº 128/2022

ARP n° 041/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de sondas nasogastricas.
Lote 009: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL; SEM VALVULA; NUMERO
12
Valor Unitário: R$ 0,55  QTDE: 500
Lote 010: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL; SEM VALVULA; NUMERO
14
Valor Unitário: R$ 0,65  QTDE: 500
Valor Total: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 27 de julho 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.07.2023.pdf